
05.09.2020 Tour de Tolerance 2020

D-15537 Gosen-Neu Zittau / Neu Zittau, Geschwister-Scholl-Str. 73

D-15754 Heidesee / Wolzig, Blossiner Weg 2

D-15537 Erkner, Am Dämeritzsee 9

D-15711 Königs Wusterhausen, 
Maxim-Gorki-Str. 16

D-15859 Storkow (Mark), Seestr. 24

D-15528 Spreenhagen, Alte Dorfstr. 6A

D-15537 Grünheide (Mark), An der Alten Schule 2

2 km2 km

Start/ZielStart/ZielStart/Ziel

1. Halt1. Halt1. Halt

2. Halt2. Halt2. Halt

3. Halt3. Halt3. Halt 4. Halt4. Halt4. Halt

5. Halt5. Halt5. Halt

6. Halt6. Halt6. Halt



Standardroute: Länge 78,08 km, Dauer 8:00, Abfahrt am 05.09.2020 um 09:00 Uhr,  
Ankunft am 05.09.2020 um 15:30Uhr

Zeit km Beschreibung Richtung Diff. km

09:00

09:30

10:30

0,00 D-15537 Erkner, Am Dämeritzsee 9 (Sportstadium) 0,00

0,00 Am Dämeritzsee folgen Osten 0,00

0,12 links abbiegen auf Hafenstrasse 0,12

0,35 rechts abbiegen auf Berliner Strasse (L38) 0,24

0,59 den Kreisverkehr an der 1. Ausfahrt verlassen auf Friedensplatz 0,23

0,62 rechts abbiegen auf L30 0,03

1,43 den Kreisverkehr an der 2. Ausfahrt verlassen auf 0,81

1,49 rechts abbiegen auf L30 0,06

4,96 links abbiegen auf Ablageweg 3,47

5,09 Geschwister-Scholl-Strasse folgen Osten 0,13

5,31 rechts abbiegen auf Geschwister-Scholl-Strasse 0,22

5,41 D-15537 Gosen-Neu Zittau, Geschw.-Scholl-Str. 73, Gemeindezentrum 0,10

5,41 Geschwister-Scholl-Strasse folgen Südwesten 0,00

5,45 rechts abbiegen auf Geschwister-Scholl-Strasse 0,04

5,76 links abbiegen auf L30 0,31

9,32 links abbiegen auf L30 3,56

17,56 den Kreisverkehr an der 1. Ausfahrt verlassen auf 8,23

17,58 rechts abbiegen auf L30 0,02

20,02 rechts abbiegen auf Weg am Krankenhaus 2,45

20,09 links abbiegen auf Alte Plantage 0,07

20,28 Köpenicker Strasse folgen Südwesten 0,19

20,35 Kirchplatz folgen Westen 0,07

20,39 links halten auf Kirchplatz 0,04

20,58 rechts abbiegen auf Schlossplatz (L40) 0,19

20,63 links abbiegen auf Schlossstrasse 0,06

20,96 Cottbuser Strasse folgen Süden 0,32

21,02 D-15711 Königs Wusterhausen, Cottbuser Str. 54 0,06

21,02 Cottbuser Strasse folgen Süden 0,00

21,43 links abbiegen auf Jahnstrasse 0,42

21,66 rechts abbiegen auf Maxim-Gorki-Strasse 0,23

21,70 D-15711 Königs Wusterhausen, M. Gorki-Str. 16, Dinter-Halle (Stadium) 0,04

21,70 Maxim-Gorki-Strasse folgen Süden 0,00

21,72 scharf rechts abbiegen auf Maxim-Gorki-Strasse 0,03

21,99 links abbiegen auf Eichenallee 0,27

22,21 links abbiegen auf Karl-Marx-Strasse 0,23

22,50 links abbiegen auf Cottbuser Strasse 0,29

22,85 links abbiegen auf Fichtestrasse 0,35

22,93 D-15711 Königs Wusterhausen, Fichtestr. 1 0,08

22,93 Fichtestrasse folgen Osten 0,00

23,20 links halten auf Am Güterbahnhof 0,27

23,40 rechts abbiegen auf Zum Priestergraben 0,19

23,65 Storkower Strasse folgen Norden 0,25

23,68 rechts abbiegen auf L40 0,04
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35,21 rechts abbiegen auf L39 11,53

36,41 L40 folgen Südosten 1,20

38,77 scharf rechts abbiegen auf Blossiner Weg 2,36

38,83 links abbiegen auf Blossiner Weg 0,06

38,94 D-15754 Heidesee / Wolzig, Blossiner Weg 2, Badestrand 0,11

38,94 Blossiner Weg folgen Süden 0,00

39,02 scharf rechts abbiegen auf Blossiner Weg 0,08

39,19 rechts abbiegen auf Blossiner Weg 0,16

39,25 rechts halten auf L40 0,06

46,04 rechts abbiegen auf L23 6,79

47,52 den Kreisverkehr an der 1. Ausfahrt verlassen auf 1,49

47,57 rechts abbiegen auf L23 0,05

48,18 links abbiegen auf Reichenwalder Strasse (L412) 0,61

48,46 rechts halten auf Seestrasse 0,27

48,59 D-15859 Storkow (Mark), Seestr. 24, Badestelle 0,13

48,59 Seestrasse folgen Osten 0,00

48,72 links halten auf Reichenwalder Strasse (L412) 0,13

48,99 rechts abbiegen auf L23 0,27

49,60 den Kreisverkehr an der 2. Ausfahrt verlassen auf 0,61

49,65 rechts abbiegen auf L23 0,04

59,76 links abbiegen auf Alte Dorfstrasse 10,11

59,97 D-15528 Spreenhagen, Alte Dorfstr. 6A, Amtsverwaltung 0,21

59,97 Alte Dorfstrasse folgen Westen 0,00

60,08 Hauptstrasse folgen Westen 0,10

60,13 links abbiegen auf L23 0,06

67,34 den Kreisverkehr an der 2. Ausfahrt verlassen auf 7,21

67,40 rechts abbiegen auf L23 0,06

70,68 links abbiegen auf An der Alten Schule 3,28

70,79 D-15537 Grünheide (Mark), An der Alten Schule 2 0,11

70,79 An der Alten Schule folgen Nordosten 0,00

70,89 links abbiegen auf Karl-Marx-Strasse (L23) 0,11

71,47 links abbiegen auf Friedrich-Engels-Strasse (L231) 0,57

71,59 D-15537 Grünheide (Mark), Friedrich-Engels-Str. 3 0,12

71,59 L231 folgen Westen 0,00

74,35 rechts abbiegen auf L38 2,77

76,51 rechts abbiegen auf Ernst-Thälmann-Strasse 2,15

76,92 links abbiegen auf Wollankstrasse 0,42

77,03 rechts abbiegen auf L30 0,11

77,42 den Kreisverkehr an der 3. Ausfahrt verlassen auf Friedensplatz 0,39

77,48 rechts halten auf Berliner Strasse (L38) 0,05

77,71 links abbiegen auf Hafenstrasse 0,23

77,95 rechts abbiegen auf Am Dämeritzsee 0,24

78,08 Am Dämeritzsee 0,13

78,08 D-15537 Erkner, Am Dämeritzsee 4, Sportstadium 0,00
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